1442/2024-11336(2)

Для доступа к материалам данного дела на информационном ресурсе «Картотека арбитражных дел»

(http://kad.arbitr.ru/) используйте секретный код:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

150999, г. Ярославль, пр. Ленина, 28
http://yaroslavl.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
г. Ярославль  Дело № А82-20869/2022

 04 февраля 2024 года

Резолютивная часть определения оглашена 25 января 2024 года

Арбитражный суд Ярославской области в составе судьи  Шадриновой Л.А.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Столеровой А.А.

рассмотрев в судебном заседании заявление  финансового управляющего Синченко

Романа Николаевича

об освобождении от исполнения обязанностей финансового управляющего должника
по делу о несостоятельности (банкротстве) Боровлева Владимира Александровича  (ИНН
760803634756)
в отсутствие лиц, участвующих в деле,
установил:

Боровлев Владимир Александрович (далее – Боровлев В.А., должник) обратился в

Арбитражный суд Ярославской области с заявлением о признании его несостоятельным

(банкротом) по правилам главы 10 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее – Закон о банкротстве).

Определением суда от 19.12.2022 заявление принято к производству, назначено

судебное заседание по рассмотрению обоснованности заявления.

Решением арбитражного суда от 01.03.2023 (резолютивная часть решения принята

28.02.2023) Боровлев Владимир Александрович (дата рождения: 06.04.1977; место рождения:

гор. Ставрополь; адрес регистрации: 152024, Россия, Ярославская область, г. Переславль-

Залесский, Микрорайон Чкаловский, д. 35 г, кв. 1, страховой номер индивидуального

лицевого счета (СНИЛС): 163-866-125 91, ИНН  760803634756) признан нестоятельным

(банкротом), введена процедура реализации имущества гражданина сроком на 5 месяцев - до

28.07.2023.

Финансовым управляющим имуществом Боровлева В.А. утвержден арбитражный

управляющий Синченко Романа Николаевича (ИНН 230103356469, регистрационный номер

в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 381, адрес для направления

корреспонденции: 121151, г.Москва, Кутузовский пр-т, д.18, кв.31), член саморегулируемой

организации - Ассоциации "Московская саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих".

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

опубликовано в газете "Коммерсантъ" № 41 (7486) от 11.03.2023, в ЕФРСБ – 06.03.2023.

Финансовый управляющий, должник иные лица участвующие в деле, надлежащим

образом извещенные о времени и месте рассмотрения спора, явку в судебное заседание не

обеспечили.

В Арбитражный суд Ярославской области в рамках дела о несостоятельности

(банкротстве) Боровлева Владимира Александровича  с заявлением об освобождении от

исполнения обязанностей конкурсного управляющего обратился   финансовый управляющий

Синченко Р.Н.

От Ассоциации МСОПАУ поступило представление кандидатуры арбитражного

управляющего о Бурцева Константина Викторовича для утверждения в качестве

финансового управляющего имуществом заявителя.

http://kad.arbitr.ru/
http://yaroslavl.arbitr.ru/

А82-20869/2022

2

Лица, участвующие в деле, о времени и месте судебного заседания считаются

надлежащим образом извещенными по правилам статей 121 и 123 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Судебное заседание проводится судом в соответствии со статьей 156 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации в отсутствие не явившихся лиц, по

имеющимся в материалах дела документам.

 Исследовав материалы дела, суд считает заявление финансового управляющего об

освобождении его от исполнения обязанностей подлежащим удовлетворению, исходя из

нижеследующего.

В соответствии со ст. 223 АПК РФ, статье 32 Федерального закона от 26.10.2002 №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с

особенностями, установленными Законом о банкротстве.

Согласно абз. 8 п. 1 ст. 20.3 Закона о банкротстве арбитражный управляющий в деле о

банкротстве имеет право подать в арбитражный суд заявление об освобождении от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В соответствии со ст. 144 Закона о банкротстве конкурсный управляющий может быть

освобожден арбитражным судом от исполнения обязанностей по его заявлению.

На основании перечисленных норм Закона о банкротстве и поданного заявления

Синченко Р.Н. подлежит освобождению от возложенных на него обязанностей.

Ассоциации МСОПАУ представлена информация о кандидатуре финансового

управляющего Бурцева Константина Викторовича, выразившего согласие быть

утвержденным в качестве финансового управляющего должника.  Согласно представленной

информации кандидатура финансового управляющего Бурцева Константина Викторовича

соответствует статьям 20, 20.2 Закона о банкротстве.

Доказательства того, что у финансового управляющего Бурцева Константина

Викторовича имеется личная, прямая или косвенная заинтересованность по отношению к

одному из кредиторов и наличие такой заинтересованности препятствует добросовестному и

разумному ведению процедуры наблюдения, влечет ущемление прав кредиторов, в

материалы дела не представлены.

Согласно абз. 2 п. 4 ст. 45 Закона о банкротстве саморегулируемая организация несет

ответственность за предоставление недостоверных сведений об арбитражных управляющих.

В соответствии со ст. 45 Закона о банкротстве Бурцев Константин Викторович

подлежит утверждению финансовым управляющим  должника.
Руководствуясь статьями 20.4, 23, 144, 145 Федерального закона от 26.10.2012

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
отстранить Синченко Романа Николаевича от исполнения возложенных на него

обязанностей финансового управляющего Боровлева Владимира Александровича  по делу №
А82-20869/2022.

Утвердить финансовым  управляющим Боровлева Владимира Александровича
финансового управляющего Бурцева Константина Викторовича (ИНН 772815793246,
регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих
20366, адрес для направления корреспонденции: 115191, г. Москва, Большая Тульская, д.2,
а/я 150), члена Ассоциации МСОПАУ.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в
порядке апелляционного производства во Второй арбитражный апелляционный суд в
десятидневный срок со дня его принятия (изготовления его в полном объеме).

Апелляционная жалоба подается через Арбитражный суд Ярославской области, в том
числе посредством заполнения формы, размещенной на официальном сайте суда в сети
«Интернет».

Судья Л.А. Шадринова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 12.04.2023 5:20:00
Кому выдана Шадринова Любовь Александровна

consultantplus://offline/ref=F123A56187043B982C0E557C7A945F1916F91A7C76681D7874D5C55F07D4027D2BFE9381C3C67E1C57C9F1F625299FE22FDDBB9742FA8070G7rBE
consultantplus://offline/ref=F123A56187043B982C0E557C7A945F1916FA197F7E6C1D7874D5C55F07D4027D2BFE9381C3C77E1F58C9F1F625299FE22FDDBB9742FA8070G7rBE
consultantplus://offline/ref=F123A56187043B982C0E557C7A945F1916F91A7C76681D7874D5C55F07D4027D39FECB8DC2C2641D5EDCA7A763G7rDE
consultantplus://offline/ref=F123A56187043B982C0E557C7A945F1916FA197F7E6C1D7874D5C55F07D4027D39FECB8DC2C2641D5EDCA7A763G7rDE
consultantplus://offline/ref=687A4CAADF8A33A9217AC0A43C165CF92C9DD5D44B7BD6A4831649407CBD5F7C95ED35DC0B7D0FEC9DB4D44C0E091939153E98B196n7sFE